Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, João Dória Governador do

Estado de São Paulo, solicitando estudos e informações sobre a implantação do Restaurante Bom

Prato na cidade de Pindamonhangaba, efetuando assim convênio entre Governo e a Prefeitura

Municipal, com a finalidade de atender a população de baixa renda do Município.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

• 1111110I111111I1III  11 111
Protocolo Geral n° 5467 2020

Data: 28/09 2020 Horário 09:10
LEG - REQ 2702/2020

APROVADO
(,; OUT. 24)20

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

Mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que nos últimos anos já foram apresentados os requerimentos n°s 1402/2013,

2339/2013, 75/2014, 1426/2014, 307/2015, 1694/2016, 710/2017, 2496/2018 e 2530/2018;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Excelentíssimo Governador do

Estado de São Paulo, João Dória Governador do Estado de São Paulo, solicitando estudos e

informações sobre a implantação do Restaurante Bom Prato na cidade de Pindamonhangaba,

efetuando assim convênio entre Governo e a Prefeitura Municipal, com a finalidade de atender a

população de baixa renda do Município.

Plenário Dr. Francisco Romano de 01 veira, 25 e Setembro de 2020.

ui
Vereador Rod y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.spieg.br

	Page 1